
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N. 29      del   10/03/2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:   Incarico di supporto tecnico-amministrativo per la redazione del rapporto preliminare 
ambientale e del preliminare del P.U.C.                  ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno dieci  del mese di  marzo   alle ore 17.00   nella sede del Comune di
Marigliano,  il    Commissario   Straordinario  dott.   Massimo  De  Stefano,  con   l’assistenza  del
Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL    SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO   avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  11/03/2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal  11/03/2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  11/03/2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

OGGETTO :  Incarico  di supporto tecnico-amministrativo per la redazione del rapporto preliminare
ambientale e del preliminare del P.U.C.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile   settore  V

               arch. Elisabetta Bellonato

      

Parere in ordine alla regolarità  contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile   settore  finanziario

dott. Pier Paolo Mancaniello



Oggetto: Incarico di supporto tecnico-amministrativo per la redazione  del rapporto preliminare ambientale
e del  preliminare del P.U.C.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:

 che il Comune di Marigliano si trova in condizioni eccezionali in dovute al fatto che il Piano Urbanistico
Generale non è più vigente e che tale vuoto regolativo ha determinato l’insorgere di numerose problematiche,
nonché di un contenzioso  potenzialmente deleterio sul piano economico-finanziario ed urbanistico;

che il Comune ha l’obbligo di dotarsi di un Piano Urbanistico Comunale ai sensi della Legge regionale 22
dicembre 2004, n. 16;

che il Comune, alle condizioni attuali, non è dotato di competenze tecnico-scientifiche sufficienti a portare a
termine gli adempimenti previsti dalla legge, se non facendo ricorso alla collaborazione di soggetti esterni con
elevate competenze specialistiche.

RICHIAMATI:

la legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16 (Norme sul governo del territorio) che disciplina la formazione dei
Piani Urbanistici Comunali;

il regolamento regionale del 4 agosto 2011, n. 5 che disciplina i procedimenti amministrativi di formazione
dei piani urbanistici previsti dalla legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16 ed in particolare, l’art.2, comma 4
che detta le regole per la redazione del rapporto preliminare ambientale e del preliminare di piano;.

PRESO ATTO:

Che  con delibera del Commissario Straordinario n.70 del 30.04.2014 è stato  istituito l’Ufficio di Piano per la 

redazione del suddetto Piano,  coordinato dall’ing. Ciccarelli Andrea, responsabile pro-tempore del settore  

LL.PP. e da  risorse interne  all’Amministrazione Comunale;

Che, in seguito all’approvazione del nuovo organigramma dell’Ente e la conseguente rimodulazione dei settori, 

con delibera del C.S. n. 134  del 6.11.2014  è stata  modificata ed integrata la citata delibera 70/2014, con la 

individuazione dei Responsabili dei Settori III, IV e V, nelle persone dell’ing. Andrea Ciccarelli, dell’ing. 

Pasquale Matrisciano e dell’arch. Elisabetta Bellonato, affinché collaborino alla redazione del Piano;  

CHE con delibera del C.S. n. 28 del 10.03.2015 è stata nominata l’autorità competente per la procedura connessa 

alla Valutazione ambientale strategica del P.U.C., nella persona del Responsabile Settore IV ing. Pasquale 

Matrisciano; 

 
VISTO IL Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, Art.10. Responsabile delle procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in particolare il comma 7;

DATO ATTO:

che si rende necessario avvalersi della collaborazione di soggetti esterni all’Amministrazione procedendo al
conferimento  di  incarichi  di  lavoro  autonomo  di  consulenza  da  rendere  in  forma  di  prestazione  d’opera
intellettuale ai sensi dell’art. 2229 e seguenti del c.c.;

che il compenso complessivo stabilito per gli incarichi di consulenza conferiti con il presente provvedimento,
quantificato complessivamente in € 2.537,60 (IVA 22% e contributo previdenziale 4% inclusi), è da ritenersi
congruo;

che gli incarichi, nel rispetto delle prescrizioni tecnico-procedurali indicate nel dispositivo del presente atto,
hanno decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto;



che gli incarichi che si affidano con il presente provvedimento:

- sono rispondenti agli obiettivi dell'Amministrazione;

- vengono attribuiti in considerazione dell'inesistenza, accertata per mezzo di una ricognizione effettuata
all'interno dell'organizzazione, di figure professionali idonee allo svolgimento degli stessi;

che vi è proporzione tra il compenso da corrispondere agli incaricati e l'utilità attesa dall'amministrazione;

Visti i curricula  dell’arch. Elisa Anna Di Palma  e dell’arch. Francesco Donniacono, depositati agli 
atti; 

DELIBERA

1) di conferire all’Arch. Elisa Anna Di Palma e all’Arch. Francesco Donniacono un incarico di  supporto
tecnico-amministrativo da  rendersi  in  forma  di  prestazione  d’opera  intellettuale,  finalizzato  a  fornire
indicazioni  metodologiche  e  supervisione  tecnico-scientifica  alle  attività  necessarie  alla  redazione  del
Rapporto preliminare ambientale e del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale, così come stabilito dal
Regolamento regionale del 4 agosto 2011, n. 5 che disciplina i procedimenti amministrativi di formazione dei
piani urbanistici previsti dalla legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16 ed in particolare, l’art.2, comma 4 che
detta le regole per la redazione del rapporto preliminare ambientale e del preliminare di piano;

2) di demandare  al Responsabile Settore V l’approvazione dello schema di convenzione per l’incarico de quo
e la relativa sottoscrizione;

3) di stabilire per lo svolgimento dell'incarico in oggetto un compenso complessivo di Euro 2.537.60(IVA
22% e contributo previdenziale 4% inclusi);

4)  di  impegnare,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive
modificazioni,  la somma complessiva di €  2.537,60,  in considerazione dell’esigibilità  della
medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo quanto
riportato nella tabella che segue :

Capitolo/
articolo

Cod. Mecc.
DPR 194/96

Missione/
Programma/

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017
Euro

Es. Succ.
Euro

1090103 0801103 CP
2.537,60

IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Dott. Massimo De Stefano

 


	Oggetto: Incarico di supporto tecnico-amministrativo per la redazione del rapporto preliminare ambientale e del preliminare del P.U.C.
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	RICHIAMATI:
	
	VistO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, Art.10. Responsabile delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in particolare il comma 7;
	Dato atto:

